episcopus Elborensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus Matheus

electus Visensis, donnus Petrus electus Lamecensis, Magister Matheus electus

Ulixbonensis, confirmant.

Testes: Johannes Suarii Conelius testis, Alfonsus Martini superjudex testis,

Lupus Roderici vice maiordomus testis, Martinus Petri clericus domini Regis

testis, Johannes Suarii clericus domini Regis testis, Johannes Fernandi vice

cancellarius testis. 

Donnus Sthephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[183]

1262 Abril 20, Coimbra — Aforamento do casal de Barbudas (fr. Creixomil, c.

Guimarães) a Domingos Anes e sua mulher Sancha Anes.

Carta de foro casalis de Barvudas

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie105 facio cartam de foro vobis Dominico Johannis

et uxori vestre Sancie Johannis de uno casali quod habeo in Creyximir, in loco qui

vocatur Casale de Barvudas, cum omnibus pertinenciis suis, tali pacto quod vos et

sucessores vestri teneatis ipsum casale populatum et fructificatum et detis inde

michi et sucessoribus meis annuatim terciam partem de pane, de lino et

leguminibus, et medietatem de vino et unum puzale de vino, et unum quartarium

de pane pro eyradiga de inter me et vos. Et detis annuatim sex marabitinos veteres

pro directuris ad tercias anni, et ducatis panem et vinum et linum et legumina et

directuras supradictas ad meum cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in qualibet

ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali det luytosam quando obierit.

Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos et

omnes sucessores vestri supradictum casale cum omnibus pertinenciis suis,

exceptis molendinis qui ibi modo sunt facti. Et si forte ibi feceritis molendinos de

novo, detis inde michi et successoribus meis terciam partem de maquias. Et faciatis

michi et successoribus meis de predicto casali supradictum forum annuatim. Et

non vendatis nec donetis, nec testetis, nec elemosinetis supradictum casale

105 Segue-se et Comes Bolonie sopontado e riscado.

207

militibus, nec ordinibus, nec clericis, nisi villano qui michi et successoribus meis

faciat supradictum forum, et non crietis in ipso casali filium militis. Data Colimbrie,

XX.a die Aprilis, Rege mandante per cancellarium et per Martinum Rialem

almoxarifum Vimaranis. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a.

[184]

1259 Fevereiro 16, Santarém — Aforamento de um casal reguengo em Adeganha

(c. Guimarães ?) a Domingos Anes e sua mulher Teresa Peres.

Forum de uno casali de Costrado

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Dominico Johannis et uxori vestre Tharasie Petri de uno meo casali regalengo

quod habeo in Adegania in loco qui dicitur Costrado, cum vinea quam tenebat

Petrus Verva et filii Tharasie Suarii, et cum campo quem tenebat casale de Costa,

et cum suis pertinenciis, excepto campo de super campo quod vocatur de

Feyra106, tali videlicet pacto quod vos et successores vestri teneatis ipsum casale

populatum et frutificatum, et detis inde michi et successoribus meis [fl. 38]

annuatim terciam partem de pane et de lino et de leguminibus et medietatem de

vino. Et detis pro eyradiga unum puzale de vino et unum quartarium de pane de

inter me et vos. Et detis annuatim pro directuris pro festo sancti Johannis Baptiste

unam teigam de tritico et III solidos pro pedida de maiordomo, et unam pernam

de carnario vel III solidos pro ea, et pro festo sancti Michaelis de Septembro duo

bragalia et duos capones et XX.ti ova et unum franganum et X ova, et pro festo

Nathalis domini unam spatulam de porco de XII costis et I teigam de tritico et I

almude de vino et I almude de castaneis verdes et I leytigam vel III solidos pro

ea, et pro die de Entruydo unum cordarium album vel VI solidos pro eo. Et detis

pro festo Pasce unum caseum cum una cona de manteyga vel III solidos pro eis.

Et vos et successores vestri ducatis annuatim omnia supradicta jura mea ad meum

cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in qualibet ebdomada. Et homo qui

mortuus fuerit in ipso casali, det luytosam quando obierit. Et vocetis meum

maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos et omnes sucessores

vestri ipsum casale cum omnibus pertinenciis suis, excepto campo supradicto in

perpetuum. Et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum

forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis supradictum casale nec

elemosinetis illud militibus nec ordinibus nec clericis nec ecclesiis, nisi villano qui

106 Segue-se ra riscado.
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michi et successoribus meis faciat supradictum forum. Et non crietis in eo filium

militis. Data Sanctarene, XVI die Februarii, Rege mandante per cancellarium et per

Martinum Rialem almoxarifum Vimaranis. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VII.a.

[185]

1259 Fevereiro 15, Santarém — Aforamento de um casal reguengo em Soutelo (fr.

Creixomil, c. Guimarães) a Silvestre Mendes e sua mulher Elvira Peres.

Forum casalis de Sautelo

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de

foro, vobis Silvestro Martini et uxori vestre Elvire Petri de uno meo casali regalengo

quod facio de novo apud Vimaranis ubi vocatur Sautelo in villa Creyximir cum

campo qui ibi est de quebrada qui erat de Petro Suarii canonico Vimaranis et cum

campo qui stat apud vineam de Eyras, de quebrada quem tenebat donna Maria

Suarii et cum campo qui stat apud ipsum campum de donna Maria sub carreyra,

quod campum Johannes Corrudo tenebat de quebrada, et cum bacello de Soutelo

et cum suo sauto qui stat apud ipsum bacellum et cum quarta parte de bacello

quod fecit Fernandus Martini canonicus Vimaranis apud furnum tegularium, tali

videlicet pacto quod vos et successores vestri teneatis ipsum casale populatum et

frutificatum. Et detis inde michi et successoribus meis annuatim terciam partem de

pane et de lino et de leguminibus et medietatem de vino. Et detis pro eyradiga

unum puzale de vino et unum quartarium de pane de inter me et vos. Et detis

annuatim pro directuris pro festo sancti Johannis Baptiste unam teigam de tritico

et III solidos pro pedida de maiordomo et unam pernam de carnario vel III solidos

pro ea. Et detis pro festo sancti Michaelis de Septembro duo bragalia et duos

capones et XX.i ova et unum franganum et X ova. Et detis pro festo Nathalis domini

unam spatulam de porco de XII costis et unam teigam de tritico et unum almude

de vino et unum almude de castaneis viridibus et unam leytigam vel tres solidos

pro ea. Et detis pro die de Entruydo unum cordarium album vel VI solidos pro

illo. Et detis pro festo Pasche unum caseum cum una cona de manteyga vel III

solidos pro eis. Et vos et successores vestri adducatis annuatim omnia supradicta

[jura mea] ad meum cellarium de Vimaranis et detis geyram in qualibet septimana.

Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali, det luytosam quando obierit. Et vocetis

meum maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos et omnes

sucessores vestri supradictum casale cum omnibus juribus et pertinenciis suis, et

faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non
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vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum casale militibus nec

ordinibus nec clericis nec ecclesiis, nisi villano qui michi et successoribus meis

faciat supradictum forum. Et non crietis in ipso casali filium militis. Data

Sanctarene, XV die Februarii, Rege mandante per cancellarium et per Martinum

Rial almoxarifum Vimaranis. 

Andreas Symonis fecit. E.a M.a CC.a LXˇ.a VII.a.

[186]

1262 Abril 20, Coimbra — Aforamento de um casal reguengo junto a Guimarães

a Rodrigo Afonso e sua mulher Maria Anes.

Forum de uno casali quod est apud Vimaranis

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filio nostro Infante donno Dionisio et filia

nostra Infantissa donna Blanca, facio cartam de foro vobis Roderico Alfonsi et

uxori vestre Marie Annes, de uno casali meo regalengo quod facio de novo apud

Vimaranis, videlicet inter casalia mea regalenga de Perposto et Portelam de

Amorosa, cum quebradas que jacent usque ad vineam de Palumbari, et cum

hereditate quam tenebant filii et nepotes Johannis Mauri, cum vineis et casis que

ibi sunt, et cum omni hereditate de quebradis regalengis que jacet a Portela de

Amorosa usque ad villam de Vimaranis, tali videlicet pacto quod vos et successores

vestri teneatis ipsum casale populatum et frutificatum, et detis inde michi et

successoribus meis annuatim terciam partem de pane et de lino et de leguminibus,

et medietatem de vino, et detis pro eyradiga unum puzale de vino et unum

quartarium de pane de inter me et vos. Et detis annuatim VI morabitinos veteres

pro directuris ad tercias anni et ducatis panem et vinum et linum et legumina et

directuras supradictas ad meum cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in qualibet

ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali det luytosam quando obierit

et vocetis meum maiordomum ad omnia supradicta jura mea. Habeatis vos et

omnes sucessores vestri supradictum casale cum omnibus pertinenciis suis et

faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum [fl. 38v] casale

militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi villano qui michi et successoribus meis

faciat supradictum forum. Et non crietis in ipso casali filium militis. Data Colimbrie,

XX.o die Aprilis, Rege mandante per cancellarium et per Martinum Rial

almoxarifum Vimaranis. 

Dominicus Martini fecit. Era M.a CCC.a.
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[187]

1259 Fevereiro 16, Santarém — Aforamento do casal reguengo de Fundão (fr.

Creixomil, c. Guimarães) a Pedro Domingues e sua mulher Maria Martins.

Forum de uno casali de Creyximir ubi dicitur Fundum

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis

Petro Dominici et uxori vestre Marie Martini, de uno meo casali regalengo quod

facio de novo in villa de Creyximir ubi dicitur Fundum videlicet de medietate

hereditatis de ipso fundum cum medietate hereditatis de quebradis regalengis que

jacent sub ipso fundum inter viam et comarium usque ad viam que vadit de casali

de Eyris pro ad bacellum quod fecit Fernandus Martini canonicus Vimaranis cum

medietate de vinea quam tenebat Julianus Durandi et cum medietate de sautis et

devesis suis, tali videlicet pacto quod vos et successores vestri teneatis ipsum

casale populatum et frutificatum. Et detis inde michi et successoribus meis quolibet

anno terciam partem de pane et de lino et de leguminibus et medietatem de vino.

Et detis pro eyradiga unum puzale de vino et unum quartarium de pane de inter

me et vos. Et detis annuatim pro directuris pro festo sancti Johannis Baptiste I

teigam de tritico et III solidos pro pedida de maiordomo et unam pernam de

carnario vel III solidos pro ea. Et detis pro festo sancti Michaelis de Septembro

II.o[s] bragalia et duos capones et XX.i ova et unum <franganum et decem ova. [Et

detis] pro>107 festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII.cim costis et I

teigam de tritico et I almude de vino et I almude de castaneis verdes et unam

leytigam vel III solidos pro ea. Et pro die de Entruydo unum cordarium album vel

VI solidos pro eo. Et detis pro festo Pasche unum caseum cum una cona de

manteyga vel III solidos pro ea. Et vos et successores vestri ducatis annuatim

omnia supradicta jura mea ad meum cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in

qualibet ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali det luytosam quando

obierit. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos

et omnes sucessores vestri supradictum casale in perpetuum cum omnibus

pertinenciis suis et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum

forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis ipsum casale

militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi villano qui michi et successoribus meis

faciat supradictum forum. Et non crietis in ipso casali filium militis. Data

Sanctarene, XVI die Februarii, Rege mandante per cancellarium et per Martinum

[Rial ] almoxarifum Vimaranis. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VII.a.

107 A expressão entre < > foi acrescentada na margem esquerda.
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[188]

1262 Abril 20, Coimbra — Aforamento do casal reguengo em Creixomil (c.

Guimarães) a Pedro Martins e sua mulher Maria Peres.

Forum de uno casali de Creyximir in campis de quebradis

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie facio cartam de foro, vobis Petro Martini et uxori

vestre Marie Petri de uno meo casali regalengo, quod facio de novo apud

Vimaranem in villa de Creyximir in campis de quebradis regalengis quos tenebant

homines cantoris Vimaranis, apud ecclesiam sancti Michaelis, cum vinea quam

tenebant Johannes Dominici et Nunus Martini canonici Vimaranis in Creyxemir sub

casali de populatione, tali videlicet pacto quod vos et successores vestri teneatis

ipsum casale populatum et frutificatum. Et detis inde michi et successoribus meis

annuatim terciam partem de pane et de lino et de leguminibus et medietatem de

vino. Et detis pro eyradiga I puzale de vino et unum quartarium de pane de inter

me et vos. Et detis annuatim pro directuris pro festo sancti Johannis Baptiste unam

teigam de tritico et III solidos pro pedida de maiordomo et unam pernam de

carnario vel III solidos pro ea. Et detis pro festo sancti Michaelis de Septembro

duo bragalia et duos capones et XX.i ova et unum franganum et X ova. Et detis

pro festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII costis et unam teigam

de tritico et unum almude de vino et I almude de castaneis verdes et unam

leytigam vel III solidos pro ea. Et detis pro Entruydo unum cordarium album vel

VI solidos pro eo. Et pro festo Pasche unum caseum cum una cona de manteyga

vel III solidos pro eis. Et vos et successores vestri ducatis annuatim omnia

supradicta jura mea ad meum cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in qualibet

ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali, det luytosam quando obierit.

Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos et

omnes sucessores vestri supradictum casale, cum omnibus pertinenciis suis in

perpetuum et faciatis inde michi et omnibus meis successoribus supradictum

forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum

casale militibus nec ordinibus nec ecclesiis nisi villano qui michi et successoribus

meis faciat supradictum forum. Et non crietis in ipso casali filium militis. Data

Colimbrie, XX die Aprilis, Rege mandante per cancellarium et per Martinum Rial

almoxarifum Vimaranis. 

Erveus fecit. Era M.a CCC.a.

212

[189]

1259 Fevereiro 16, Santarém — Aforamento de um casal reguengo em Fundão (fr.

Creixomil, c. Guimarães) a Martim Quintela e sua mulher Ausenda Pais.

Forum casalis ubi dicitur Fundum

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Martino Quintaela et uxori vestre Osende Pelagii de uno meo casali regalengo

quod facio de novo in villa de Creyximir ubi dicitur Fundum, videlicet de

medietate hereditatis de Fundum cum medietate hereditatis de quebradis que

jacent sub ipso Fundum inter viam et comarum usque ad viam que vadit de casali

de Eyrys pro ad bacellum quod fecit Fernandus Martini canonicus Vimaranis cum

medietate de vinea quam tenebat Julianus Durandi et cum medietate de sautis

[fl.39] et devesis suis, tali videlicet pacto quod vos et successores vestri teneatis

ipsum casale populatum et fructificatum, et detis inde michi et successoribus meis

annuatim terciam partem de pane et de lino et de leguminibus et medietatem de

vino. Et detis pro eyradiga unum puzale de vino et unum quartarium de pane de

inter me et vos. Et detis annuatim pro directuris pro festo sancti Johannis Baptiste

I teigam de tritico et III solidos pro pedida de maiordomo et unam pernam de

carnario vel III solidos pro ea. Et pro festo sancti Michaelis de Septembro duo

bragalia et duos capones et viginti ova et unum franganum et X ova. Et pro festo

Nathalis domini unam spatulam de porco de XII costis et unam teigam de tritico

et unum almude de vino et unum almude de castaneis verdes et unam leytigam

vel III solidos pro ea. Et pro die de Entruydo unum cordarium album vel VI solidos

pro eo. Et detis pro festo Pasche unum caseum cum una cona de manteyga vel

III solidos pro eis. Et vos et successores vestri ducatis annuatim omnia supradicta

[jura] mea ad meum cellarium de Vimaranis. Et detis geyram in qualibet

ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali det luytosam quando obierit.

Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea supradicta. Habeatis vos et

omnes sucessores vestri supradictum casale cum omnibus pertinenciis suis, et

faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum casale militibus nec

ordinibus nec ecclesiis nisi villano qui michi et successoribus meis faciat

supradictum forum. Et non crietis in ipso casali filium militis. Data Sanctarene,

XVI.o die Februarii, Rege mandante per cancellarium et per Martinum Rial

almoxarifum Vimaranis. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VII.a.
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[190]

1259 Fevereiro 16, Santarém — Aforamento de um casal reguengo em Silvares (fr.

Ponte, c. Guimarães) a Pedro Peres e sua mulher Maria Martins.

Forum casalis de Silvares

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Petro Petri et uxori vestre Marie Martini de uno casali meo regalengo quod facio

de novo apud Vimaranis in villa de Silvares inter regum et riparium cum vinea

quam tenebat Julianus Durandi in Veandi et cum devesa et cum suo quinione de

sauto et cum campis qui sunt de aqua de ipso ripario usque ad Veandi sicut dividit

cum hereditate que fuit Durandi Pelagii, tali videlicet pacto quod vos et

successores vestri teneatis ipsum casale populatum et fructificatum et detis inde

michi et successoribus meis annuatim terciam partem de pane et de lino et de

leguminibus et medietatem de vino. Et detis pro eyradiga unum puzale de vino et

unum quartarium de pane de inter me et vos. Et detis annuatim pro directuris pro

festo sancti Johannis Baptiste I teigam de tritico et III solidos pro pedida de

maiordomo et unam pernam de carnario vel III solidos pro ea. Et pro festo sancti

Michaelis de Septembro duo bragalia et duos capones et XX.i ova et unum

franganum et X ova. Et pro festo Nathalis domini unam spatulam de porco de XII

costis et unam teigam de tritico et unum almude de vino et I almude de castaneis

viridis et unam leytigam vel III solidos pro ea. Et pro die de Intruydo unum

cordarium album vel VI solidos pro eo. Et detis pro festo Pasche unum caseum

cum una cona de manteyga vel III solidos pro eis. Et vos et successores vestri

ducatis annuatim omnia supradicta jura mea ad meum cellarium de Vimaranis. Et

detis geyram in qualibet ebdomada. Et homo qui mortuus fuerit in ipso casali det

luytosam quando obierit. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea

supradicta. Habeatis vos et omnes sucessores vestri supradictum casale cum

omnibus juribus et pertinenciis suis, et faciatis inde michi et omnibus meis

successoribus supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec

elemosinetis supradictum casale militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi villano

qui michi et successoribus meis faciat supradictum forum. Et non crietis in ipso

casali filium militis. Data Sanctarena, XVI die mensis Februarii, Era M.a CC.a LX˘.a

VII.a. Rege mandante per cancellarium et per Martinum Rialem almoxarifum

Vimaranis. 

Dominicus Petri fecit.
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[191]

1259 Março 20, Santarém — Doação do direito de padroado da igreja de Santa

Maria Madalena de Portalegre ao mosteiro de S. Jorge de Coimbra.

Donatio juris patronatus sancte Marie Magdalene de Portu Alacri

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do et concedo vobis priori et

conventui monasterii sancti Georgii et omnibus successoribus vestris pro remedio

anime mee et parentum meorum et quod dominus pro sancta sua misericordia det

vitam longevam mee filie Infante donne Blanche et protegat et defendat eam per

tempora longiora, et quod dominus Jhesu Christi liberet me a potestate diaboli, jus

patronatus ecclesie sancte Marie Magdalene de Portu Alacri. Tamen mando quod

Durandus Johannis clericus quem ego presentavi ad eandem ecclesiam possideat

et habeat eam toto tempore vite sue, et post mortem suam revertatur pacifice et

quiete ipsa ecclesia vobis priori et conventui monasterii sancti Georgii, et vos et

omnes vestri successores habeatis et possideatis eam in cunctis temporibus

seculorum. Et ut hec mea donatio non possit in dubium revocari et maioris roboris

obtineat firmitatem presentem cartam vobis precepi fieri et mei sigilli munimine

communiri. Data in Sanctarena, XX.a die Martii, Rege mandante.

Erveus fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VII.a.

[192]

1259 Março 28, Santarém — Permissão a Godinho Godins de Coimbra e sua

mulher Mor Peres para construir azenhas, moinhos e pisões em Fontoura (c.

Coimbra), a troco de um oitavo das respectivas rendas.

Donatio et forum de molendinis de Fontoyra

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do mando et concedo vobis Godino

Godini et uxori vestre Maiori Petri cunctisque successoribus vestris plenam et

liberam potestatem faciendi in meo fonte et in mea aqua quam habeo in termino

Colimbrie in loco qui dicitur Fontoyra, azenias, molendinos, pysones, tali vide[fl.

39v]licet pacto quod vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim octavam partem de rendis quas habueritis de ipsis

molendinis, azeniis, pysonibus quos feceritis in ipso fonte et in ipsa aqua de
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Fontoyra et de cetero non detis nec faciatis vos nec successores vestri michi nec

successoribus meis de ipsis azeniis, molendinis et pisonibus quos feceritis in ipso

fonte et in ipsa aqua aliud forum, nisi quod superius est expressum. Et ut hoc

factum meum maioris roboris obtineat firmitatem et non possit in dubium revocari,

do vobis istam meam cartam mei sigilli munimine communitam, quam vos et

successores vestri teneatis in testimonium rei geste. Data Sanctarene, V.o Kalendas

Aprilis, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VII.a.

Donnus Gunsalvus Garsie alferaz, donnus Egidius Martini maiordomus curie,

donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupiz tenens

Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum, donnus Andreas Fernandi tenens

Ripam Minii, Martinus Egidii tenens Trasserram, Gunsalvus Menendi tenens

Panoyas, confirmant.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Matheus electus

Ulixbonensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Rodericus episcopus

Egitaniensis, donnus Petrus episcopus Lamecensis, donnus Matheus electus

Visensis, confirmant. 

Donnus Johannes de Avoyno, donnus Menendus Suarii, donnus Petrus

Martini Petarinus, Martinus Petri clericus domini Regis, Johannes Fernandi vice

cancellarius, testes. 

Donnus Sthephanus Johannis cancellarius confirmat.

[193]

1255 Julho 16, Lisboa — Carta de foral de Aroche, segundo o modelo de Elvas. 

Carta de foro de Arouchy 

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spirictus sancti, amen.

Ego Rex Alfonsus III.us Rex Portugalie et Comes Bolonie filius Illustris Regis Alfonsi

et Regine donne Urrace una cum uxore mea donna Beatrice filia Illustris Regis

Castelle et Legionis, volens populare Arouchy, quam habeo a Sarracenis, do vobis

populatoribus de Arouchy tam presentibus quam futuris forum et custume de Elvys

ut due partes de militibus vadant in fossato et tercia pars remaneat in villa, et in

una parte faciant fossatum in anno, et qui non iverit ad fossatum pectet pro foro

V solidos pro fossadeyra, et pro homicidio pectet C solidos, et pro casa derota cum